
ВОРАНАУСШ РАЁННЫ 
ВЫ КАНАУЧЫ  КАМ1ТЭТ

ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫ Й  
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

4 мая 2023 г. № 259

г. п. Воранава, Гродзенская вобл. г. п. Вороново, Гродненская обл.

Об отчуждении 17/94 долей 
в праве собственности на здание 
блокированного жилого дома

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 13 июля 
2018 г. №237 «О распоряжении государственным жилищным фондом», 
Положения о порядке продажи жилых помещений государственного 
жилищного фонда на аукционе, утвержденного постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 17 ноября 2010 г. № 1695, 
решения Вороновского районного Совета депутатов от 3 ноября 2022 г. 
№ 247 «О распоряжении жилыми помещениями, находящимися 
в собственности Вороновского района» Вороновский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Произвести отчуждение на возмездной основе путем продажи 
на аукционе находящихся в собственности Вороновского района 
и в хозяйственном ведении Вороновского районного унитарного 
предприятия жилищно-коммунального хозяйства 17/94 долей в праве 
собственности на здание блокированного жилого дома с инвентарным 
номером 421/С-1276, общей площадью 110,1 квадратного метра, 
расположенное по адресу: Гродненская область, Вороновский район, 
городской поселок Вороново, улица Юбилейная, 26, оценочной 
стоимостью и начальной ценой продажи 4 500 (четыре тысячи пятьсот) 
рублей.

2. Если аукцион, проведенный в соответствии с пунктом 1 
настоящего решения, признан нерезультативным либо несостоявшимся, 
либо единственный участник отказался от приобретения предмета 
аукциона по начальной цене, увеличенной на 5 процентов, разрешить 
Вороновскому районному унитарному предприятию жилищно- 
коммунального хозяйства продажу 17/94 долей в праве собственности 
на здание блокированного жилого дома на аукционе с понижением 
начальной цены продажи на 50 процентов.

ПОУПП «ЛТ», 2022, з. 353, т. 3000, а4.



2
3. Если аукцион, проведенный в соответствии с пунктом 2 

настоящего решения, признан нерезультативным либо несостоявшимся, 
либо единственный участник отказался от приобретения предмета 
аукциона по начальной цене, увеличенной на 5 процентов, разрешить 
Вороновскому районному унитарному предприятию жилищно- 
коммунального хозяйства продажу 17/94 долей в праве собственности 
на здание блокированного жилого дома на аукционе с понижением 
начальной цены продажи на 80 процентов.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на заместителя председателя Вороновского районного исполнительного 
комитета Крахмальчик Г.М., отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
архитектуры и строительства Вороновско^ районного исполнительного 
комитета.

; <17 ЦД\7»

Председатель 

Управляющий делами

. V3 ■

Д.И.Захарчук

Г.Ф.Мартинкевич


